sibile. h̄ et dici potest. p̄ parte cūq̄ q̄stū. sed sub conditione in solidū si prius lītē cōtestet. quo casu alio con-

tēlante alteri m̄ questis videt s̄m. Jo. et facit. l. de infor. l. iniuriarum actio. t̄ de ob. l. si tūc. t. C. de cad. tol. h̄. vbi aut̄ lega. t. s. de iudi. l. q̄ p̄t̄. et no. in fi. de variatiō. similia no. s. de p̄cura. in cāc. in p̄n.

Plane vbi trāsferre voluerit legatū in nouissimū priori no. debebitur. tātē si nouissimus talis sit in cui⁹ p̄sona legatū non cōstitut⁹; at si cōfunct⁹ disjunctive cōmixti sunt contuncti vniuersi persone potestate funguntur.

Si circa idē corpus multiplicetur testatore legatū no.

debet nisi semel; secus si a di-

versis testatorib⁹; sed si circa

quantitatē vel genus plurimi

debetur si de voluntate te-

testorio processerit. Bar.

Si eadē res sepius legat⁹ in eodē testamēto amplius q̄ se mel peti non p̄t̄; sufficq̄ vel rē cōsequi vel rē estimationē. sed si duor⁹ testamētis michi eadē res legata ē; bis peteres potero; vt ex altero testō rē cōsepar; ex altero estimationē.

Sed si non corp⁹ sit legatū s̄ quātitas eadē in eodē testō sepius: diuus plus rescripsit tūc sepius prestandā summā:

si euidentissimis p̄bationibus ostēdatur testatore multiplicare legatū voluisse; idēq̄ in fideicomisso cōstituit. eiusq̄ rei ratio eundē est; q̄ eadē res sepius prestari non potest; eadē summa volēte testatore multiplicari p̄t̄. sed hoc ita erit accipendū si no. certū numimor q̄b̄ omis. cau. tef. l.

stab istituto. sec⁹ si sunt duor⁹ iste volūtates. vt l. subscit ff. **D**uorum. quor⁹ alter alterius no. sit heres. vt l. eo. l. h̄. si sempronius. que est contra.

Bis petere. hec vera sunt si prius habuit estimatiō nem ex altero; secus ecōtra. vt l. si de leg. h̄. si res aliena. t. l. de act. t. ob. l. oēs. que sunt contra. et argu. s. de vſu. l. si alii h̄. rerum. Item hoc si directo; secus si p̄ obliqui quod dic. vt l. eo. l. si seruus legatus h̄. i.

Ostēdatur. legatā ergo p̄bat. sed certe immo he-

res; vt s. de proba. l. quinquaginta. que est h̄. Solu. hec s̄m illam vt dicāt hic legatarius p̄bare coipso q̄ no. p̄batur h̄. s̄m. Jo. tu dic s̄m. R. t. h̄. si ibi in diueris scriputur; hic in vna. t̄ s̄m hoc intellige. l. de adi. le. l. cōseratum. et facit. s. de iu. do. l. cōpater. Itē no. hic quidā permitti variare. et sic ponunt similia. l. de coll. bo. l. non nūc sed hic magis addidit. et vaauerit. Itē facit. j. s. q. l. nūc. h̄. i.

Comparans dū. no. cōnā quātitatē acipi q̄nigvt specie; vt h̄. t. l. eo. l. h̄. si certos. t. s. eo. talis. h̄. si leget. t. l. eo. l. si seruus legatus h̄. q̄ quinq.

Relictū. puta marcha argenti. Accur.

Nō species. lmo. q̄tatas; q̄ cōsistit p̄dere. vt in s̄. quib. mo. re. h̄. ob. in pun.

Aliud. vt de cē pondo auri; v̄ olei.

Idem. qd̄. s. ea. l. h̄. sed si non corpus.

O si rem emissem. ab alio no. ab herede. alio quin actōe ex em pro repeteret p̄cū: vt l. e. l. h̄. mō. h̄. si seruus. t. s. de act. emp. l. cōserat. et facit. l. ad. l. fal. l. iiii.

Restituere. quo casu idō v̄ detinū michi. relictū qd̄ michi non remanet. vt l. i. l. cōserat. si qui. t. l. e. l. no. cum quocq̄. q̄ p̄statur. vt t. s. eo. l. no. am plius. in p̄n. t. l. b

condi. et demō. l. h̄. si hoc h̄. i. sed h̄. l. ad. l. fal. l. ad veterani. h̄. si cui. Itē facit. s. de neg. gef. l. si quis mādato.

Abmutio fieri. idē si disiuncti. vt l. si leg. h̄. si eadē

Faciat partem. i. et partē non totum legatū habebant. vt l. de re. du. l. vtrum.

Tpropo. testatoris. no. ticij; vt l. i. i. si michi pure. et no. q̄ h̄. hoc legatū actōe deficiat. vt l. de l. fuis. t. l. i. i. l. statulib⁹. in p̄n. t̄ de adi. le. l. et si transferā. non th̄ sp̄l heredes debet ē. t̄. vt l. de neces. ser. l. qd̄. h̄. illib⁹.

De legatis et fideicomis. i.

fo. Clxxvii.

- vnde fin. R. non est oratione inutile. Item contra Ieo. si duobus, et plene dic ut Ieo. l. hmoi. si ticio.
- a **C**oncursu. qz videt repetiti a substituto. vt. I.e. l. i3.
- b **C** parte. s. sua pleno iure fin. Jo. et sic facit p. Jo. in. q. proposita. s. si ps. hef. pe. l. i3. sed a3o. 2. h. dicit alia quam forte alt. est huius.
- t sic no facit p. Jo. na de sua no est dubium: t. p. hoc. s. q. mo. vnufru. amit. l. si sub codicite. et facit. t. i. i. si ticio.
- c **C**onunit. vt. I. Ieo. legato gha- luer. s. i. t. i. i. ti- cia. s. i. et. l. i. s. q. scio. sed s. o. vnu fruc. accres. l. q. q. ticio. So. ibi. Ite a cohysde p. ei lega- ri: qd di ponendo easus. I.e. l. legato. s. i. Ite a legata- rio p. ei legari h- di. vi. l. statu subij- cit s. vna lectur. et facit. s. eo. l. q. fe- lab. s. fi. t. i. seq.
- d **C** pertuncbit. s. s. si conunct. s. i. dicit. I.e. l. hmoi. s. i. ticio. ite coti- nua h. s. s. plane.
- e **C** inde br. qd utiliter legat hef di a semetipso. ergo qd no a semet- ipso debet valere.
- f **C** heredes. ali- cui. et dicit casum fin. Jo. q. duo sunt instituti. ali ex. xi. vnicis. ali ex vna et a qd legato cui legata fuerunt. c. legat. est fund. hereditib. certe ha- debet fundu. p. he- reditariis portio- bus. s. vni. p. unde cum partib. alias p. vna. q. et p. ei- dem partib. sense- ratione. dc. c. et fin. hoc habeas in lfa. xi. vnicis h- d. vel si habeas vnicias heredem p. y. l. fam. dic casum vt prius q. duo sunt insti- tuti alter et. xi. vnicis alter ex vna. et adiecit testator. vo- bis lego fundum. na tale est ac si dixisset a te insituto in xi. vnicis lego coheredi fundu. et ab alio insituto in vna legau alii fundu: quib. casibus videor grauare insititu- ti in. xi. vt det. xi. partes fundi alii. et alii vt det huius vna. secus si vnu tñm onera set alteri restituere: q. tis ille suo cohysdi tene in solidu. sed hec lsa no placet. R. et fin. neu- tra positione legatur heredi a seipso. et si no obstat. s. p-
- x. s. si duobus. Itē atra. Ieo. l. si seruuo. s. si ex pluribus. Solu. vribi. Item facit. I. de statulbe. l. ita. s. i. contra.
- s **C** Legataris. scilz extraneis. nam adiungitur ad p. fin ciplum. s. si duobus.
- h **C** Arbitrio. sic. I. t. i. l. lucio. et h. d. vnufru. le. l. si fundus ticio. s. i. s. de iur. do. l. plerius. in. fi. Sol. in ultima vo- litate spale. Ite h. latu. i. l. si ita reli- cit. s. i. So. ibi est dato. h. habeto. yl. sol. ibi.
- i **C** Pro pte. que stellig. dimidis. vi. l. de vbo. sig. i. nomē filiarum. s. portionis.
- k **C** Recete appel- lat. sic. s. cōi. di. l. cōi. di. dūdo. s. i. t. i. de ver. sig. l. los- cus. t. l. appellati- one. t. s. c. l. qd in reru. s. i. t. de fun. do. l. dotale p. diu. s. i. sic et in domi- b. pariete iterposi- to. vt. s. cōi. pte. l. si qd diuas. s. pla- ne. sed h. hunc. s. i. t. i. l. gaius. s. i. Sol. ibi. Ite facit. J. t. i. l. si quis ser- uum. s. i.
- S** alieni. he- res. secus si suu. vel testator. vt. l. q. t. a. qui. l. he- res seruum.
- m **C** nichil. nisi culpav. mora pos- sit ei obici. vt. l. de vbo. ob. l. si seru- s. i. t. l. s. qui. et in l. eo. s. i. res le- gata. cum. s. seq.
- C** Zie. cuz qd testator h- res ples seruos testo- res. quosdam em- pitios. quosdam ma- natos de ancillis q. dicunt verne. d.
- xit sic in testo: oes seruos testores lego tice ppter illos q. alii legau hoc testamento et oes vernas lego ples preter illos quos alii legau hoc testo. certe cum oes sint testores nichil videk primo legatu: qd in exceptione no videatur sedo datu. vnde perinde effacit si dicere tice et ples oes seruos meos testores lego: scilq. qd primo emnes legat et excipiēdo nulli legati: qd nulli aliquid debet. no. ergo qd exceptio dī discerni ab eo a qd excipit vnufras.
- o **C** Intelligi pōt. sub. ali qd si appuerit qd vernaz tice legau. si no h̄es i tex. h. qd subiect alii qd si cognitū. et.